
µq) Statutární město

V

Zádost o finanční dotaci
na sociální službu,

konkrétni účel v rámci realizované činnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvětového či veřejně prospěšného charakteru,

pro období 2022 "

Žadatel - poskytovatel sociální služby l činnosti (název odpovfdajĹcÍ registraci, u fyzické osoby jméno
a přľimenf):

Diecézní charita Brno (poskytovatel Oblastní charita jihlava l služba Dobrovolnické centrum
Oblastní chaŕity jihlava)
Typ: IČO l datum narození (fýzická osoba):
Právnická osoba ČR* F~á~ba=± 44990260
Plátce DPH: ano* VYtištěno bez příloh'
Právnľforma: Církevní právnická osoba Magistrát města jihlavy

Doručeno: 11.03,2022 14:47tl4

Adresa sídlal bydliště (fyzická osoba): Třída Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno Č. j.: MMJ/OSV/47107/2022-
listy: O přílohy: 5 doruč,:DS

VIlk uúu núd m
j ih lvp22j

Telefon: 567563671

Email: reditelstvi@bmo.charita.cz

Web: www.jihlava.chaňta.cz

Osoba zastupujíd žadatele - právnickou osobu (v případě vÍce zastupujIcích osob uvést v příloze):

Jméno l název dle platného dokladu o právní subjektivitě:

Přfjmení:

Datum narozeníl IČO:

Právní důvod zastoupení - doložit v příloze: plná moc

Osoby s podílem v právnické osobě - žadateli (v případě vÍce osob uvést v příloze):

Jméno l název dle platného dokladu o právní subjektivitě:

Příimení:

Datum narození l IČO:

výše podílu - doložit v příloze:

Osoby, v nichž má právnická osoba - žadatel podíl (v případě vÍce osob uvést v příloze):

Statutární město jihlava
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, tel 565 591 111, fax' 567 310 044

id os jw5bxb4, e-mail. epodate|na@iih|ava-city.cz l www.jihlava.cz

jihlvp22j00guo



Statutární město

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě: Sansimon s. r. o

IČO: 26929228

výše podílu - doložit v příloze: 100%

Konkrétní účel - poskytovaná sociální služba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu
bude dotace použita:
Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jihlava se zabývá systematickou prací s dobrovolníky. Naše
centrum realizuje dobrovolnické programy v registrovaných sociálMch službách zaměřených na
následujici cilové skupiny: sociálně znevýhodněni, děti, mládež, osoby ohrožené závislosti, romská
populace, senioři, zdravotně znevýhodnění, nemocní, nevyléčitelně nemocní.
Dobrovolnické centrum se stalo již nedílnou součástí organizační struktury a aktivit Oblastní chařity
jihlava a ve stále větší miře se stává spolehlivým partnerem významných necharitnich neziskových
organizací v našem regionu.

Zařízeni poskytuje své služby celoročně, tj. v roce 2021 realizovalo dobrovolnické aktivity v období
od 1. ledna do 31. prosince 2021. Služba je registrována u MV,

Dotace bude použita na: osobní náklady včetně OON a zákonných odvodů, Materiálové náklady a
služby potřebné k zajištěni činnosti a jiné provozní náklady.

Tabulka č. 1 - celkový počet dobrovolníků v roce 2021 bez počtu dobrovolníků jednorázové
?omocl pri organlzacl sMřěk

Množství Počet obcí, ve kterých Množství fyzických
Počet dobrovolníků odpracovaných probíhá zajištění osob, kterým projekt

dobrovolnických hodin dobrovolnické a přináší pomoc
neformální pomoci

139 3238 15 cca 1 550

Počet dobrovolníků Množství
odpracovaných
dobrovolnických hodin

73 cca 630

Tabulka č. 2 - Počty dobrovolnIků jednorázové pomoci při organizaci sbírek

Vzhledem ke speciňckým podmínkám roku 2021 - pandemie COVID 19, byla dobrovolnická činnost
silně ovlivněna vládními restriktivními opatřeními. l přesto se podařilo zvýšit počet dlouhodobých a
nesbírkových dobrovo|níků a také počet hodin, které tito dobrovolnici odpracovali. Naopak klesl
počet sbírkových dobrovo|níků, neboť' v roce 2021 neproběhla Tříkrálová sbírka tradiční formou
koledováni.

Registrační číslo poskytovatele, sociálni služby a její označení v registru poskytovatelů sociálních
služeb: číslo akreditace - MV-94616-6/OPK-2019

Zařízení žadatele, na které bude dotace použita (název):

Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jihlava

Vedoucí zařízení:

strana 2 l 4



Statutární město m

Adresa zařízení: Jakubské náměstí 2, 586 01 jihlava
Telefon:

E-mail:

Web: zapoj se jako dobrovolník (charita.cz)
Působnost v krajích:
Kraj Vysočina

Počet uživatelů tuzemských l zahraničních** za předchozí rok:
Vzhledem ke specifické formě dobrovolnické služby a také s ohledem na koronavirovou pandemii,
která výrazně ovlivnila a proměnila dobrovolnickou činnost i v roce 2021, lze počet uživatelů
oslovených dobrovolníky kvalifikovaně odhadnout na cca 1 500 osob.

Počet uživatelů z Jihlavy za předchozí rok:
Vzhledem ke specifické formě dobrovolnické služby a také s ohledem na koronavirovou pandemii,
která výrazně ovlivnila a proměnila dobrovolnickou činnost j v roce 2021, lze počet uživatelů
oslovených dobrovolníky kvalifikovaně odhadnout na cca 1 250 osob.

Počet intervencí u klientů tuzemských l zahraničních** za předchozí rok:
Vzhledem k rozmanitým druhům dobrovolnické práce v různých zařIzenIch a oblastech
poskytovaných služeb, nelze jednoznačně vyčíslit. Odhad je v řádech několika tisíců. Všichni klienti
jsou tuzemští. Vzhledem ke koronavirové pandemii, byl počet intervencí u klientů v sociá|ních a
zdravotnických zařÍzeních už druhým rokem nižší než v předcházejících letech, ale narostl počet
intervenci u individuálnIch klientů, kteří potřebovali pomoc v nouzovém stavu.

Počet intervencí u klientů z Jihlavy za předchozí rok:
Vzhledem k rozmanitým druhům dobrovolnické práce v různých zařízeních a oblastech
poskytovaných služeb, nelze jednoznačně vyčíslit. Odhad je v řádech několika tisíců. Vzhledem ke
koronavirové pandemii v roce 2020 a 2021, byl počet intervencí u klientů v sociálnIch a
zdravotnických zařízeních nižší než v předcházejÍcÍch letech, ale narostl počet intervencí u
individuálních klientů, kteří potřebovali pomoc v nouzovém stavu.

Předpokládané náklady (KČ):'**
Osobní náklady: 602 600,00 KČ

Provozní náklady: 71 100,00 KČ

Z toho služby (energie, telefony, intemet apod., nájemné, ...): 45 340,00 Kč

Celkové předpokládané náklady: 673 700,00 KČ

Celkové náklady na sociálni službu l činnost v předchozích třech letech (KČ):

Rok 2019

Rok 2020

Rok 2021

náklady: 690 447,32 Kč

náklady: 635 335,07 KČ

náklady: 517 885,67 Kč

Předpokládané výnosy (Kč):***
Dotace krajů ze zdrojů MPSV/dotace MPSV/dotace krajů: 350 000,00 Kč

Příspěvky od úřadů práce: 0,00 Kč

Úhrady od uživatelů: 0,00 KČ
Další zdroje: 30 000700 Kč

strana 3 l 4



f' t
Statutární město =

Celkové předpokládané výnosy: 380 000,00 Kč

Předpokládaná ztráta: 293 700,00 KČ

POZADOVANÁ VYŠE DOTACE NA SOCIÁLNÍ SLUžBU NEBO NA KONKRETNÍ NÁKLAD V RÁMCI
REALIZOVANÉ ČINNOSTI (Kč): 293 700,00 Kč

Bankovní spojení (přiložte smlouvu o účtu):
Peněžní ústav (název, adresa): Csob Jihlava, Masarykovo nám. 14

Číslo účtu: 108383744/0300

Variabilní symbol:

specifický symbol:

Na stejný účel byla statutárním městem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve výši (KČ):

100 000j00 Kč

Žadatel čestně prohlašuje, že
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích
k překročení maximální možné výše jemu poskytnuté veřejné podpory v režimu ,,de minimis" v částce 200.000
Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu městu Jihlava, jim zřízeným
příspěvkovým organizacím a jim založeným obchodním společnostem, právnickým osobám, v nichž má město
podíl a též vůči finančnímu úřadu,
- nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištěni nebo na sociálním zabezpečení
nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
- není v úpadku ani v hrozfckn úpadku dle jnso|venčniho zákona.

Vypracoval/a: Datum, razítko a podpis: 11. 3. 2022

Digitálně podepsal
ng. Hana Fexová

D"um'2022.03.11
13:55:17 +01'00'

Telefon: 567 563 671

Nehodící se škrtnout,
"V případě žádného zahraničního klienta uvádět nulu (XX/O).
"Vyplní pouze fyzické a právnické osoby - poskytovatelé služeb v sociální oblasů, které nejsou službami ve
smyslu zákona o sociálních službách, prevenúvního, osvětového či veřejně prospěšného charakteru z řad
neziskového sektoru.

Přílohy:
Povinné pro všechny žadatele:
l) Smlouva o účtu.
2) Pověření Kraje Vysočina k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě
veřejně podporovaných sociálních služeb v Kraji Vysočina minimálně na žádané období,
NERELEVANTNÍ
3) Smlouva o poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací platbu za poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu) pro období uvedené v záhlaví žádosti. NERELEVANTNÍ
4)Stanovená výše vyrovnávací platby Krajem Vysočina na žádané období v aplikaci výkazy sociálních
služeb, je-li v době podání žádosti k dispozici. NERELEVANTNÍ
5) Roční plán nákladů a výnosů služby na žádané období, ve struktuře nákladů a výnosů, která odpovídá
programu OK služby-poskytovatel.

Nepovinné:
6) Plná moc
7) Rozhodnuti o dobrovolnické službě

strana 4 l 4



Roční pIán výnosů a nákladů služby

Název poskytovatele: Diecézní charita Brno

Druh sociální služby: Dobrovolnické centrum

Identifikátor sociální služby:

Položka výše nákladů

celkový objem neinvestičních finančních 673 700,00
prostředků
1. Osobní náklady 602 600,00
1.1 Pracovní smlouvy 569 600,00
1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00
1.3 Dohody o provedení práce 18 300,00
1.4 jiné osobní nákladý 14 700,00
2. Provozní náklady 71 100,00
2.1 Dlouhodobý majetek (DNM + OHM) 16 300,00
2.1.1 DNM do 60.000 Kč 0,00
2.1.2 DHM do 40.000 Kč 16 300,00
2.2 Potraviny 0,00
2.3 Kancelářské potřeby 200,00
2.4 Pohonné hmoty 3 560,00
2.5 Jiné spotřebované nákupy 500,00
2.6 Služby 45 340,00
2.6.1 Energie 3 740,00
2.6.2 Telefony, internet, poštovné apod. 7 300,00
2.6.3 Nájemné 8 400,00
2.6.4 Právní a ekonomické služby 400,00
2.6.5 Školení a kurzy 100,00
2.6.6 Opravy a udržování 500,00
2.6.7 Cestovní náhrady 400,00
2.6.8 Pracovnici v přímé péči
2.6.9 Ostatní pracovníci
2.6.10 Jiné 24 500,00
2.7 Ostatní náklady 5 200,00



Ý
4



{

Položka výše výnosů
MPSV 0,00
Krajské dotace 350 000,00
MŠMT 0,00
MZ 0,00
MV 30 000,00
M zemědělství 0,00
Mezirezortní rady vlády 0,00
Magistrát, obec 293 700,00
Úřady práce 0,00
Fondy 0,00
Nadace zahraniční i tuzemské 0,00
Sbírky 0,00
Sponzorské dary 0,00
Příjmy od klientů 0,00
Prostředky strukturálních fondů EU 0,00
Ostatní (uveďte jaké) 0,00
Celkem 673 700,00





Ô

.l



ak



G :::',É"Í"^R"A Diecézní charita Brno
třída Kpt. Jaroše 9
602 00 Brno

tel: 545 426 610
dchb@charita.cz
www.dchb.charita.cz

Plná moc
Diecézni charita Brno, IČ: 44990260, se sídlem třída Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno, Statutární

orgán - jednající

zplnomocňuji

paní ředitelku Oblastní charity jihlava,

aby tuto právnickou osobu zastupovala při úkonech spojených se zpracováním a podáním
žádosti o poskytnutí dotace s obcemi, městysy, městy, městy s rozšířenou působností, Krajem
Vysočina, Fondem Vysočina, jihočeským krajem, se všemi ministerstvy a s Radou vlády.
zplnomocňuji k podpisu smluv, následné realizaci, ňnančního vyúaování a dalších veškerých
úkonech s tím souvisejících do výše 2 mil.

NĹ CHARITA
V Brně dne 2.1.2020

tříd 1928/9, 602 00 Bmo
1Č· Č: CZ44990260 -2-

Zmocnitel, Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA, ecézní charity Brno

Prohlašuji, že výše uvedené zplnomocnění pňjím

V Jihlavě dne ,{ Z

Zmocněnec, Ing. Hana Fexová

OVÉŘOVACĹ DOLOZKA PRO VTDIMACI
Podře ovetovacl knihy města Jihlavy
pď č vidumce 25/BVň021
tuto úplná kopie obsUujici l strim
souhlasi doslovné s phxlhZenQu hsnnou.
z niž byla pdSzena, 8WOĹlsbM je
pr'opisem,
obsůujicm ĺ sum,
Neobsahuje viditdny prvek
Vhhlavé dne IB Of 2021
J®řw Kremláčková
(Jméno a příjmení wúujiei osoby. kmá vidunact provedla)
(Ôll.Ů uřcdniho mtitka wěšujici osoby)

č. ú.: 1583741621/0100||Č: 44990260jD!č: cz44990260jregistrace 30.10.1996 mk čRjlD schránka: 2z7jvcv





Ministerstvo vnitra ČR
odbor prevence kriminality

170 34 Praha 7, Nad Štolou 3

C.j.: MV- 94616-6/OPK-2019 V Praze dne 29. července 2019
Ministerstvo vnitra (dále jen ,správní orgán") na základě žádosti cIrkevní právnické
osoby Diecézni charita Brno se sídlem tř. Kpt. jaroše 9, 602 00 Brno, lČ: 449902602
o udělení akreditace (dále jen ,,účastník řízení") podané dne 1. července 2019,
vydává toto

rozhodnutí:

podle § 6 odst. 2 zák. č. 198/2002 Sb.,
o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické

službě), ve znění pozdějších předpisů

se akreditace v oblasti dobrovolnické služby uděluje od právní moci tohoto
rozhodnutí na dobu čtyř let

na vysIlání dobrovolníků v rámci krátkodobé j dlouhodobé dobrovolnické služby
v oblasti pomoci nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým,
seniorům, přÍs|ušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu trestu
odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím domácím násilím,
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při přírodních,
ekologických nebo humanitárních katastrofách, při ochraně a zlepšování životního
prostředí, při péči o zachování kulturních dědičtí a při pořádání kulturních nebo
sbírkových charitativních akcí na území České republiky v projektu ,,Dobrovolnický
program vysílání DCHB".

Odůvodnění

Účastník řízení si podal dne 1. července 2019 žádost o udělení akreditace vysilající
organizaci na vysňání dobrovolníků v rámci krátkodobé i dlouhodobé dobrovolnické
služby v oblasti pomoci nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně
postiženým, seniorům, přís|ušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po
výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím domácim
násilím, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při
přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách, při ochraně a zlepšování
životního prostředí, při péä o zachování kulturních dědičtí a při pořádání kulturních
nebo sbírkových charitativních akcí na území České republiky v projektu
,,Dobrovolnický program vysílání DCHB" (č.j.: MV-94616-1,2/OPK-2019). Žádost byla
postoupena akreditační komisi pro oblast dobrovolnické služby. Ta žádost dne
26. července 2019 projednala (č.j.:Mv-94616-4/opK-2019) a doporučila správnímu
orgánu udělení akreditace. V průběhu správního řízení tak dospěl správní orgán





k závěru, že účastník řIzení je způsobilý provádět výše zmíněnou dobrovolnickou
službu a splňuje všechny podmínky pro udělení akreditace podle zákona č. 198/2002
Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické
službě), ve znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů ode dne jeho
doručení rozklad ministru vnitra (§ 152 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád) prostřednictvím odboru prevence kriminality.

Otisk úředního razítka

ředitel odboru

Elektronický podpis - 29.7.2019
Ccňfikát autom podpisu '

JmCnčt : JUDL Michuj BaMfík
Vydaj : MtSigmm Qudificd C...
PMnč»t dc: : 30.&?()19 IMT7:21 -(XX) H)2:(Xl

U m



·.- ·'b



l

SMLOUVA O ČSOB KONTU PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE
Československá obchodní banka, as,
sídlo: Praha 1-NOvé MěstD, PSČ 115 20, Na pňkopě 854/14, IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstňku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46
(dále jen .ČSOB")

zastoupená

pobočka

a
název

sídlo

IČO

zapsaná/é/ý v

oddíl

Masarykovno nám. 14, jihlava

j2l£cmjchaĽita&nn

tř. Kpt jaroše 9, 661 35 Brno

44990260

Zňzovací listina

vložka

zamupená/é/ý Ing. Švíka
(dále jen .majitel účtu")

ČSOB a majitel účtu (dále též .smluvní mnn uzavírají ve smyslu ustanovení § 269, odst. 2) a § 708 a násl.
zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném zněn(

Smlouvu o ČSOB kontu pro neziskové organizace
(dák jen .Smlouva")

Předmětem Smlouvy je vedeni běžného účtu a úprava vzájemných vztahů mezi ČSOB a majitelem účtu pří
poskytování komplexu dalŠích bankovních produktů a služeb ČSOB.

i. Běžný účet
1. ČSOB se zavazuje vést pro majitele účtu běžný účet (dále jen .Účet") číslo 108383744 /0300 v

měně CZK......... s periodicitou výpisů z Účtu .....měsíčně- poŠboů
2. Majitel účtu se zavazuje čerpat peněžní prostiédky a vystavovat platební pňkazy pouze do výše volných

peněžních pmstředká na Učtu, resp. do výše smluvně poyoleného přečerpání. V případě smluvně
nepovoleného přečerpáni peněžních pmstředká uložených na UČtu, úročí ČSOB vzniklý debetní zůstatek
debetní úrokovou sazbou vyhlašovanou ČSOB.

3. ČSOB a majitel účtu gednávají, že s peněžnfml prostředky na Účtij, který je předmětem Smlouvy, jsou
oprávněny disponovat jedině osoby, jejichž podpisové vzory jsou uvedeny na formuláň podpisových vzorů
uloženém u ČSOB.

4. Pro případ, že v průběhu trvání smluvního vztahu dojde ke měně (zdokonaleni) informačnho systému pro
vedení úCtO a platebního a zúäovaaho styku užIvaného v ČSOB, a v souvislosti s tím dojde j ke změně čÍsla
ÚČtu uvedeného v této Smlouvě, smlwnľ strany gednávajÍ, že ČSOB bude majitele účtu písemně informovat o
novém čísle Účtu alespoň 30 dná před účinností téb změny.

5 ZvláŠtní ujednání:
· Touto Smlouvou se ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami nahrazuje Smlouva o běžném

účtu , uzavřená dne 2.5.1996 a smluvní vztah mezi ČSOB a majitelem účtu se nadále řídí
touto Smlouvou. Nároky vzniklé před dnem 10.7.2003..............se posuzují podle dosavadní smlouvy.
Zsiilad adresa: Oblastnfchaňta jihlava, Jakubského náměstí 2, 58601jihlava





r _

j

II. Platební karta
ČSOB vydá majiteli účtu platební kartu Visa Electnon. ")

III. Elektronické bankovnictví
Majitel Účtu a ČSOB gednávaji, že majitel účtu bude využívat dužby elektronického bankovnictví ČSOB a to ČSOB
Linka 24 a ČSOB Internetbanking 24 na záldadě uzavřené Smlouvy o poskytování sluŽby ČSOB Linka 24 a Dohody
o aktivaá dužby ČSOB Linka 24, včetně ustanovenlo ČSOB Internetbanking 24.

rv. Terminovaný vklad
Majitel účtu a ČSOB gednávajl, že ČSOB zřídí a povede pro majitele účtu vkladový účet na základě samostatné
smlouvy.

V. Obecná a závěrečná ujednání
1. ČSOB i majitel účtu mohou tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. výpověď ze strany majitele účtu je

účinná dnem ukončení využívaných produktô a služeb napojených na Účet, nejpozději však 45. kalendářní
den po jejím doručeni ČSOB. výpověď ze skaný ČSOB je úČinná poslední den kalendářního měsíce
nádedujIcMo po měsíci, v němž byla majiteli účtu doručena .výpověď.

2. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky československé obchodní banky, a. s. ze dne
1.6.2001, Podmínky vedeni běžného účtu ze dne 1.11.2002 a Podmínky pm pIabební karty klientů ČSOB ze
dne 1.4.2003. Odchylná ustanoveni Smlouvy mají přednost před zněním těchto všeobecných obchodních
podmínek Československé obchodní banky, a. s., Podmínek vedeni běžného účtu a Podm(nek pro platební
karty ldientů ČSOB. Majitel účtu prohlašuje a dvnuje podpisem Smlouvy, že byl seznámen s těmito
všeobecnými obchodnImi podmínkami Československé obchodní banky, a. s, Podmínkami vedení běžného
účtu a Podmínkami pro platební karty klientů ČSOB.

3. ČSOB si účtuje za bankovní služby a produkty uvedené ve Smlouvě odměny a poplatky dle Sazebníku.
4. Ustanoveni Smlouvy lze měnit po dohodě smluvních sUan fbrmou pHmného dodatku.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stgnop|sech, z nichž kaŽdá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

Smlouva nabývá úännosti dnem podpisu smluvnhni stranami.

10.7.2003V jihlavě dne

. Ĺ

&d(odwmká obchodní b
7-389

ÔOBUSTNÍCS:!E= :":í
jakubské náměs'l ?
58601 ji/'";v

") Nehodíd se odmňbe



f


